
Città di Amandola

Provincia di Fermo
Città del Parco Nazionale dei Monti Sibillini Città del Tartufo Bianco Pregiato dei Sibillinipec: comune.amandola@emarche.it mail: protocollo@comune.amandola.fm.it

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE

Seduta del 18-05-18  Numero  73 

Oggetto: ACCETTAZIONE DONAZIONE STRUMENTI MUSICALI DA PARTE
DELL'ASSOCIAZIONE SOLARTE DA DESTINARE ALLE SCUOLE DI AMANDOLA.
PROVVEDIMENTI.

L'anno  duemiladiciotto il giorno  diciotto del mese di maggio alle ore 13:00, nella sede comunale, in seguito a
convocazione disposta nei modi  di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

MARINANGELI ADOLFO SINDACO P
POCHINI GIUSEPPE VICESINDACO P
CRUCIANI SARA ASSESSORE P
SCIRE' CHIARA ASSESSORE P
PICCININI GIACOMO ASSESSORE P

ne risultano presenti n.   5 e assenti n.   0.

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE Signor GIORGIO MARIAROSARIA incaricato della
redazione del verbale.

Assume la presidenza il Signor MARINANGELI ADOLFO nella sua qualità di SINDACO che dichiarata
aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell’argomento di cui
all’oggetto.

Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N
Immediatamente eseguibile S

mailto:comune.amandola@emarche.it
mailto:protocollo@comune.amandola.fm.it


DOCUMENTO ISTRUTTORIO

PREMESSO:

che nella seconda parte dell’anno 2016 il territorio comunale è stato interessato

da una serie di forti scosse sismiche che hanno provocato, tra l’altro, seri danni a
numerosi beni immobili, sia pubblici che privati;

che a seguito dei richiamati eventi tellurici l’Associazione Solarte, con sede a

Solbiate Arno (VA), Via Chinetti n. 2, ha manifestato la volontà di effettuare una
donazione a favore del Comune di Amandola;

che con nota del 08.05.2018, assunta al Prot. dell’Ente al n. 5498 in data

10.05.2018, l’Associazione Solarte ha dichiarato di voler donare al Comune di
Amandola i seguenti strumenti musicali, “con l’impegno vincolante
dell’Amministrazione Comunale a cederli esclusivamente alle scuole di
Amandola in comodato d’uso gratuito per la loro attività didattica”:

Strumento Marca Modello Matricola
Chitarra con Pickup Cort AC120CE OP 171051347
Chitarra con Pickup Yamaha APXT2 HNP097275
Clarinetto Jupiter JCL700SQ WE56907
Radiomicrofono Paso MA824/R820-F2 B08EK105
Piano El. Ringway (by Orla) RP8810 060630830
Speaker Amplificato Karma BM1012
Tastiera Yamaha PSR-F51 EZXO05505
Tastiera Casio CTK-1500
Tastiera Yamaha PS-25
Chitarra Zero Sette A1 46158
Chitarra Gonzales CG200
Chitarra Eko 12 corde
Chitarra 6 corde

DATO ATTO:

- che tali strumenti saranno inventariati tra i beni del Comune di Amandola;

DELIBERA DI GIUNTA n. 73 del 18-05-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI AMANDOLA



- che il valore della donazione è pari ad euro 2.340,00;

CONSIDERATO che:

tale donazione riveste carattere meramente liberale, non essendo vincolata ad

alcuna controprestazione a favore del soggetto donante;

la donazione di cui trattasi rientra tra le donazioni di beni mobili di modico

valore di cui all’art. 783 del Codice Civile, attesa la modicità dei beni oggetto di
donazione, anche in considerazione delle condizioni economiche della O.n.l.u.s.
donante;

che ai sensi dell’art. 783 c.c. “la donazione di modico valore che ha per oggetto

beni mobili è valida anche se manca l’atto pubblico, purché vi sia stata la
tradizione”;

a seguito dell’entrata in vigore dell’art. 1 della Legge n. 192/2000, sono state

abrogate le disposizioni che subordinavano l’accettazione di lasciti o donazioni
di qualsiasi natura o valore da parte dei Comuni ad autorizzazione prefettizia;

ai sensi della Legge n. 383/2001, art. 13, commi 1 e 2, nonché della circolare

esplicativa dell’Agenzia delle Entrate n. 91/2001, l’imposta sulle donazioni di
modico valore non è dovuta;

RITENUTO doveroso, oltre che opportuno:

dover accettare la donazione proposta dall’associazione Solarte, in quanto

rispondente ad un'effettiva esigenza dell'Amministrazione Comunale,
permettendo così alle scuole Amandolesi di disporre di nuovi strumenti musicali
da impiegare a fini didattici;

dover mettere a disposizione della scuola secondaria di primo grado di

Amandola i citati beni, nella forma di comodato d’uso gratuito;

VISTO lo schema di convenzione di comodato gratuito, composto da n. 7 articoli e
allegato al presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale;

DELIBERA DI GIUNTA n. 73 del 18-05-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI AMANDOLA



ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. 267/2000;

VISTO il T.U.E.L.;

VISTO il vigente Statuto Comunale;

VISTI gli artt. 782 e ss. c.c.;

VISTA la Legge n. 383/2001;

VISTA la Legge n. 192/2000;

Tutto ciò premesso, si propone di deliberare quanto segue

PROPOSTA

DI RENDERE la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del dispositivo1.
dell’atto deliberativo;

DI ACCETTARE, per le motivazioni esposte in premessa, la donazione proveniente2.
dell’Associazione Solarte, con sede a Solbiate Arno (VA), Via Chinetti n. 2, costituita
dai seguenti strumenti musicali:

Strumento Marca Modello Matricola
Chitarra con Pickup Cort AC120CE OP 171051347
Chitarra con Pickup Yamaha APXT2 HNP097275
Clarinetto Jupiter JCL700SQ WE56907
Radiomicrofono Paso MA824/R820-F2 B08EK105
Piano El. Ringway (by Orla) RP8810 060630830
Speaker Amplificato Karma BM1012
Tastiera Yamaha PSR-F51 EZXO05505
Tastiera Casio CTK-1500
Tastiera Yamaha PS-25
Chitarra Zero Sette A1 46158
Chitarra Gonzales CG200
Chitarra Eko 12 corde
Chitarra 6 corde

DELIBERA DI GIUNTA n. 73 del 18-05-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI AMANDOLA



DI DESTINARE gli strumenti sopra indicati, in forma di comodato d’uso gratuito,3.
alla scuola secondaria di primo grado di Amandola;

DI STABILIRE che i predetti strumenti musicali non potranno essere destinati ad4.
altri istituti scolastici, quale condizione risolutiva del comodato;

DI APPROVARE l’allegato schema di convenzione di comodato d’uso gratuito5.
(Allegato A);

DI COMUNICARE il presente atto ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 1256.
D.Lgs. 267/2000;

DI DICHIARARE il presente atto, con successiva e separata votazione,7.
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 73 del 18-05-2018 - Pag. 5 - COMUNE DI AMANDOLA



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il documento istruttorio dal quale si rileva la necessità di adottare il presente atto;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono
condivisi, di deliberare in merito;

Visto l'art. 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 in ordine alla competenza
per l'adozione del presente atto;

Acquisiti i pareri favorevoli sulla regolarità tecnica e contabile espressi dai Responsabili
dei Servizi competenti secondo il disposto degli artt. 49 e 147 bis del Decreto Legislativo
267/2000;

Con voti favorevoli unanimi, espressi palesemente per alzata di mano,

D E L I B E R A
DI RENDERE la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del dispositivo1.
dell’atto deliberativo;

DI ACCETTARE, per le motivazioni esposte in premessa, la donazione proveniente2.
dell’Associazione Solarte, con sede a Solbiate Arno (VA), Via Chinetti n. 2, costituita
dai seguenti strumenti musicali:

Strumento Marca Modello Matricola
Chitarra con Pickup Cort AC120CE OP 171051347
Chitarra con Pickup Yamaha APXT2 HNP097275
Clarinetto Jupiter JCL700SQ WE56907
Radiomicrofono Paso MA824/R820-F2 B08EK105
Piano El. Ringway (by Orla) RP8810 060630830
Speaker Amplificato Karma BM1012
Tastiera Yamaha PSR-F51 EZXO05505

DELIBERA DI GIUNTA n. 73 del 18-05-2018 - Pag. 6 - COMUNE DI AMANDOLA



Tastiera Casio CTK-1500
Tastiera Yamaha PS-25
Chitarra Zero Sette A1 46158
Chitarra Gonzales CG200
Chitarra Eko 12 corde
Chitarra 6 corde

DI DESTINARE gli strumenti sopra indicati, in forma di comodato d’uso gratuito,3.
alla scuola secondaria di primo grado di Amandola;

DI STABILIRE che i predetti strumenti musicali non potranno essere destinati ad4.
altri istituti scolastici, quale condizione risolutiva del comodato;

DI APPROVARE l’allegato schema di convenzione di comodato d’uso gratuito5.
(Allegato A);

DI COMUNICARE il presente atto ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 1256.
D.Lgs. 267/2000;

Inoltre,
in relazione all’urgenza che riveste il presente atto, con separata ed unanime votazione
resa in forma palese,

DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134 - 4°
comma - del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 73 del 18-05-2018 - Pag. 7 - COMUNE DI AMANDOLA



Il Responsabile del servizio interessato
CONTI CINZIA

Sulla proposta di deliberazione sono stati espressi i seguenti pareri e visti ai sensi dell’art. 49 comma 1°  e dell’art.
147-bis, comma 1’, del  D.Lgs n° 267/00

PARERE:       Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE con attestazione della copertura
finanziaria:

Si attesta l’avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa:□

Si attesta l’avvenuta registrazione della seguente diminuzione di entrata:□

Si verifica altresì, ai sensi dell’art. 9 D.L. 78/2009,convertito con L. 102/2009, il preventivo□
accertamento della compatibilità del programma conseguente al presente atto con le regole di
finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa

Amandola, lì   11-05-19

PARERE:       Favorevole  in ordine alla REGOLARITA' TECNICA  attestante la regolarità e la
correttezza dell’”azione amministrativa”.

Amandola, lì   11-05-18

Il Responsabile del servizio interessato
MARINANGELI ADOLFO

Importo Capitolo Azione Pre-Acc. IAcc.

Pre-Imp. Imp.Descrizione Importo Capitolo Azione

DELIBERA DI GIUNTA n. 73 del 18-05-2018 - Pag. 8 - COMUNE DI AMANDOLA

Descrizione



Del che si è redatto il presente verbale, che viene così sottoscritto.

Il Sindaco Il SEGRETARIO COMUNALE
MARINANGELI ADOLFO GIORGIO MARIAROSARIA

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
===========================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Prot. n. 5489  Amandola, li 15-04-19

Si certifica che il presente atto, ai sensi degli artt. 124 e 125 del D.Lgs. n. 267/2000 è stato pubblicato all’Albo
Pretorio comunale il 15-04-19  per quindici giorni consecutivi, e contestualmente trasmesso in elenco ai capigruppo
consiliari.

Amandola, lì 15-04-19

IL SEGRETARIO COMUNALE
GIORGIO MARIAROSARIA

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
===========================================================================

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA
Che la presente deliberazione:
è divenuta esecutiva il giorno 18-05-18

perché dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134 c. 4 D.Lgs. n. 267/2000;□
decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 134 c. 3 D.Lgs. n. 267/2000;□

Amandola, lì 15-04-19

IL SEGRETARIO COMUNALE
GIORGIO MARIAROSARIA

DELIBERA DI GIUNTA n. 73 del 18-05-2018 - Pag. 9 - COMUNE DI AMANDOLA


